
          

    

Obec Radonice 

Rada obce 
  

  

Zápis č. 17/2023 ze schůze Rady obce 

konané dne 9. 5. 2023 na obecním úřadě v Radonicích 

 

Upozornění: tento zápis ze schůze rady obce je uložen na obecním úřadě, zápis bez údajů, 

jejichž zveřejnění znemožňuje zákon, je vyvěšen na internetových stránkách obce. 

 

Schůze byla zahájena v 18.00 hodin. 

Přítomno: 5 členů 

Předsedající: Ing. Stanislav Němec, MBA 

 

 

Kontrola plnění usnesení:  

Žádné usnesení ke kontrole. 

 

 

Pořad jednání: 

 

17/1 Faktury 

17/2 Stavba bytového domu 

17/3 Základní škola – zápisy  

17/4 Vyřazení nepotřebného majetku z evidence obce 

17/5 Informace starosty obce + různé 

 

 

17/1 Faktury 

Rada obce projednala a schválila:  

a) proplacení faktury č. FV2300018 za stavební práce provedené na stavbě „Radonice – 

Opravy břehů rybníka v RPA“ společnosti DVOŘÁK STAVEBNÍ s.r.o., České Budějovice 

ve výši 579.471,78 Kč včetně DPH. 

Hlasování: 

Pro:  5 Proti:       0  

 

 

17/2 Stavba bytového domu 

Bylo zadministrováno výběrové řízení. Výběr zhotovitele bude bodem jednání zastupitelstva 

obce, návrh předloží místostarosta obce.  

Stavební úřad stále nevypsal stavební řízení (žádost podána 15. 12. 2022). Úřednice stavebního 

úřadu byla opakovaně urgována starostou obce.  



Z důvodu stále nevydaného stavebního povolení rada obce dosud nezahájila realizaci prodeje 

stavebního pozemku p.č. 205/88, jak jí uložilo poslední zastupitelstvo obce. Prodej bude 

realizován z důvodu inflace v okamžiku reálné finanční potřeby, po obdržení stavebního 

povolení. 

 

 

17/3 Základní škola – zápisy  

Poptávka dětí z Radonic bude uspokojena, avšak děti ze Záp, které jsou součástí našeho 

školského obvodu, budou muset být losovány. Je tomu tak z důvodu, že mezi dětmi 

„radonickými“ je i pět takových, které byly svými rodiči přihlášeny k fingovanému trvalému 

pobytu v obci těsně před zápisem do základní školy. Rada obce tento postup odsuzuje 

a vyslovuje souhlas s dopisem dotyčným rodičům, který zaslal starosta obce (příloha č. 1). 

Hlasování: 

Pro:  5 Proti:       0  

 

 

17/4 Vyřazení nepotřebného majetku z evidence obce 

Rada obce souhlasí s vyřazením použitého a nepotřebného majetku, který se nachází v prodejně 

potravin, z evidence obce a jeho předáním k ekologické likvidaci.  

Jedná se o níže uvedený majetek: 

- inventární číslo 1001 – přístěnná chladící vitrína MARTINI 2,1 m, 

- inventární číslo 1002 – přístěnná chladící vitrína MARTINI 2,1 m, 

- inventární číslo 1003 – přístěnná chladící vitrína MARTINI na zeleninu, 

- inventární číslo 1004 – obslužná chladící vitrína EUROPA 2,1 m, 

- inventární číslo 1012 – chladnička JUKA – 3 dveřová 1400 L.  

Hlasování: 

Pro:  5 Proti:       0  

 

 

17/5 Informace starosty obce + různé 

a) Zasedání zastupitelstva obce se bude konat 22. 5. 2023 v 19.00 hodin. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ č. 17/2023 

z jednání Rady obce Radonice, konaného dne 9. 5. 2023 

 

Rada obce Radonice přijímá toto usnesení: 

 

 

A. Schvaluje: 

Bod 17/1 a) 

- proplacení faktury č. FV2300018 za stavební práce provedené na stavbě „Radonice – 

Opravy břehů rybníka v RPA“ společnosti DVOŘÁK STAVEBNÍ s.r.o., České 

Budějovice ve výši 579.471,78 Kč včetně DPH. 

 

 

B. Vyslovuje souhlas: 

Bod 17/3 

- s dopisem zaslaným starostou obce rodičům dětí, které byly přihlášeny k fingovanému 

trvalému pobytu v obci Radonice.   

 

 

C. Souhlasí: 

Bod 17/4 

- s vyřazením použitého a nepotřebného majetku, který se nachází v prodejně potravin, 

z evidence obce a jeho předáním k ekologické likvidaci: 

 - inventární číslo 1001 – přístěnná chladící vitrína MARTINI 2,1 m, 

 - inventární číslo 1002 – přístěnná chladící vitrína MARTINI 2,1 m, 

 - inventární číslo 1003 – přístěnná chladící vitrína MARTINI na zeleninu, 

 - inventární číslo 1004 – obslužná chladící vitrína EUROPA 2,1 m, 

 - inventární číslo 1012 – chladnička JUKA – 3 dveřová 1400 L.  

 

 

D. Bere na vědomí: 

Bod 17/2 

- Informace o stavbě bytového domu. 

Bod 17/3 

- Informace o zápise dětí do ZŠ Radonice.  

Bod 17/5 

- Informace starosty obce + různé. 

 

 

 

 

 

                                 

                   ….…………….…………………… 

                        Ing. Stanislav Němec, MBA 

                                          starosta obce    



            příloha č. 1  

 

 

 

 

    


